
                                        Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

                                                              Okresní sdružení hasičů v Rokycanech 

                                                              Hradební 156,   337 01 Rokycany 

 

 

Shromáždění delegátů sborů okresu Rokycany 
Kařez 21. března 2014,  

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Volba pracovního předsednictva, pracovních komisí, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení volebního a jednacího řádu 

4. Zpráva o činnosti OSH Rokycany za uplynulé období 

5. Zpráva okresní kontrolní a revizní rady 

6. Zpráva mandátové komise 

7. Volby do okresních orgánů, volby do krajských orgánů a SH ČMS  

8. Volby delegátů na V. Sjezd SH ČMS 

9. Diskuse 

10. Projednání a schválení usnesení  

11. Závěr, občerstvení 

 

 

Jednání: 

1. Zahájení provedl z pověření VV OSH Rokycany náměstek starosty OSH p. Miloš Svoboda. 

Přivítal delegáty a hosty, kterými byli: Náměstek starosty SH ČMS Ing. Jaroslav Salivar, 

náměstek starosty OSH Plzeň – jih p. Bc. Zbyšek Zuber a náměstek starosty OSH   

Plzeň – jih p. Václav Sýkora. Poté požádal přítomné o minutu ticha k uctění památky 

zesnulých hasičů. Po přečtení programu jednání vyzval přítomné o případně jeho doplnění. 

Pro navržený program hlasovalo všech 49 delegátů. 

 

2. Volba pracovního představenstva, pracovních komisí, zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Pracovní představenstvo: 

Navrženi: Miroslav Frost, Miloš Svoboda, Ing. Karel Dlouhý, Ing. Jaroslav Salivar,  

Bc. Zbyšek Zuber, Václav Sýkora 

Hlasováno:     pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Volba zapisovatele: 

      Navržena: Ivana Andělová SDH Zbiroh 

 Hlasování:     pro: 48  proti: 0  zdržel se: 1 

 

   Volba ověřovatelů zápisu: 

      Navrženi: Vladimír Sazima SDH Mirošov 

   Radek Franta  SDH Kříše 

 Hlasováno:     pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

 



 2. 

      Volba mandátové komise: 

 Navrženi:  Zbyněk Kot  SDH Třebnuška 

   Josef Huml  SDH Cheznovice 

   Petr Huml   SDH Kařez 

            Hlasováno:     pro: 48  proti: 0  zdržel se: 1 

 

 Volba návrhové komise: 

 Navrženi: Ladislav Král  SDH Podmokly 

   Pavlína Mertlová SDH Podmokly 

   Michaela Pěnkavová SDH Zvíkovec 

 Hlasováno:     pro: 47  proti: 0  zdržel se: 2 

  

Volba volební komise: 

Navrženi:  Jaroslav Tuček SDH Zbiroh 

  Petr Marek   SDH Mýto 

  Lukáš Pěnkava SDH Kařez 

Hlasováno:     pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Volba skrutátorů:  

Navrženi: Šárka Frostová SDH Cheznovice 

  Hana Kalivodová SDH Mirošov 

  Jiřina Burýšková SDH Dobřív 

  Ing. Karel Dlouhý SDH Bušovice 

Hlasováno:     pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

  

3. Schválení volebního a jednacího řádu: 

Volební a jednací řád dostali delegáti k prostudování zároveň s pozvánkou na shromáždění. 

Nikdo z přítomných delegátů neměl k předloženým návrhům připomínky. Volební a jednací 

řád byl delegáty schválen:    pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

 

4. Zpráva o činnosti OSH Rokycany za uplynulé období 2010 – 2014: 

Zprávu o činnosti přednesl starosta OSH Rokycany  p. Miroslav Frost - viz. příloha č.1.  

 

5. Zpráva okresní kontrolní a revizní komise: 

Zprávu přednesl její předseda Ing. Karel Dlouhý.  

V úvodu své zprávy konstatoval, že složení rady se během volebního období obměnilo. Ze 

zdravotních důvodů byla odvolána p. Radoňová, na vlastní žádost p. Raindlová a naposledy 

na vlastní žádost odstoupila p. Boháčová. Do rady byli poté zvoleni: Ing. Karel Dlouhý, 

Ivana Andělová, Jiřina Burýšková, Hana Kalivodová a Šárka Frostová. V tomto složení 

pracovala rada do konce volebního období, tj. 21. 3. 2015. 

Závěrem zprávy p. Dlouhý konstatoval, že OKRR v minulém volebním období splnila 

bezezbytku svůj úkol. Díky tomu je hospodaření OSH ve velmi dobrém stavu a dotace, které 

dostáváme, se nemusí vracet ani krátit kvůli administrativním chybám.  

Celá zpráva OKRR - viz. příloha č. 2. 

 

6. Zpráva mandátové komise: 

Zprávu přednesl předseda mandátové komise p. Zbyněk Knot. 

Na jednání bylo pozváno 87 delegátů. 

Přítomných delegátů bylo 49 což bylo 56,4 %. 

Dále bylo přítomno 5 členů VV OSH Rokycany a 5 hostů. 

Kompletní zpráva mandátové komise – viz příloha č. 3. 



3.  

 

 

7. Volby do okresních orgánů, volby do krajských orgánů a SH ČMS: 

Volby provedl předseda volební komise p. Jaroslav Tuček. 

 

První hlasování bylo o tom, zdali dnešní volby budou veřejné nebo tajné. 

Hlasování o veřejné volbě:    pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Poté byla zahájena volba Starosty OSH Rokycany: 

Navržen:   Miroslav Frost SDH Cheznovice 

Hlasováno:     pro: 48  proti: 0  zdržel se: 1  

 

Volba náměstků starosty OSH Rokycany:  

Navrženi:   Miloš Svoboda SDH Zbiroh  

   Jan Pecháček  SDH Bujesily 

   Ladislav Drobička SDH Mýto 

   Ladislav Král  SDH Pomokly 

Hlasováno:      pro: 49  proti: 0  zdržel se: 1 

 

Volba členů VV OSH Rokycany: 

Navrženi:  Václav Auterský SDH Radnice 

   Michal Lauber  SDH Vranovice 

   Vladimír Sazima SDH Mirošov 

   Ing. Igor Tjutčev   SDH Zvíkovec 

   Michal Štědrý  SDH Týček 

   Radek Franta  SDH Kříše 

Hlasováno:     pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Volba předsedy Okresní kontrolní a revizní rady: 

Navržen: Ing. Karel Dlouhý SDH Bušovice 

Hlasováno:      pro: 48  proti: 0  zdržel se: 1 

 

Volba členů okresní kontrolní a revizní komise: 

Navrženi:   Šárka Frostová SDH Cheznovice 

   Hana Kalivodová SDH Mirošov 

   Ivana Andělová SDH Zbiroh 

   Jiřina Burýšková SDH Dobřív 

Hlasováno:     pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Volba kandidátů do VV KSH Plzeňského kraje: 

Navrženi:  Miroslav Frost SDH Cheznovice 

   Miloš Svobobda  SDH Zbiroh  

Hlasováno:     pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

 

Volba delegátů na shromáždění delegátů OSH: 

            Navrženi:   Miroslav Frost  SDH Cheznovice 

     Jan Pecháček  SDH Bujesily 

    Miloš Svoboda SDH Zbiroh 

 Hlasováno:     pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

 

 



 

4. 

 

             Návrh kandidátů do SH ČMS: 

 Navrženi: starosta SH ČMS                               Ing. Jan Aulický         SDH Auto Škoda MB 

                  náměstek starosty SH ČMS       Ing. Jaroslav Salivar   SDH Radnice 

                  člen odborové rady pro ochranu obyvatel   Vladislav Strejc   SDH Kornatice 

Hlasováno:     pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

  

8. Volba delegátů na V. sjezd SH ČMS:  

Delegáti OSH Rokycany na V. sjezd SH ČMS: 

Navrženi: Miroslav Frost  SDH Cheznovice 

  Miloš Svoboda SDH Zbiroh 

  Jan Pecháček  SDH Bujesily 

Náhradník: Ladislav Drobička SDH Mýto 

 

9. Diskuse: 

V diskusi vznesl dotaz p. Miroslav Vild z SDH Holoubkov ohledně tiskopisů, týkajících se 

nové  registrace  SDH. Vysvětlení  podala  p. Věra Sedláčková  a  posléze náměstek starosty 

SH ČMS Ing. Jaroslav Salivar. Ten také nastínil směry činnosti na následující volební 

období  po V. Sjezdu SH ČMS. 

 

Dále v diskusi vystoupil se zdravicí náměstek starosty OSH Plzeň – jih p. Bc. Zbyšek Zubr. 

 

10. Návrh usnesení: 

Návrh přednesl předseda návrhové komise p. Ladislav Král. 

Usnesení – viz. příloha č. 4  

Schválení usnesení:    pro: 49  proti: 0  zdržel se: 0 

 

11. Závěr:   

Závěrečné slovo pronesl starosta OSH Rokycany p. Miroslav Frost, který poděkoval 

odstupujícímu členovi VV OSH Rokycany p. Oldřichu Pařízkovi za jeho dosavadní práci 

pro hasiče, popřál mu do dalších let hodně zdraví a předal mu poděkování za jeho činnost. 

Zároveň  podotkl,  že  jako  čestný  starosta  OSH může  jako host  navštěvovat  jednání VV. 

Všem  delegátům  shromáždění  poděkoval  za  jejich  účast  a  disciplinovanost  při  jednání  

a shromáždění ukončil přáním všeho dobrého do další práce. 

Poté následoval oběd. 

 

 

 

Zapsala:  Ivana Andělová  SDH Zbiroh 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Vladimír Sazima SDH Mirošov 

    Radek Franta  SDH Kříše 

 

 


